



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 19/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de Container Estacionário para coleta e transporte de resíduos sólidos (itens fracassados no Pregão Eletrônico 13/2023), destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, do Município de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : TDF METAIS LTDA - 29.134.461/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	marca propria	caçamba 5 m	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00	R\$ 9.045,61	R\$ 36.182,44	24,83	R\$ 2.245,61

Descrição: CONTAINER ESTACIONÁRIO NOVO (caçamba estacionária para coleta e transporte de resíduos sólidos), com capacidade de 5m³, sem tampa, fabricado em chapa de aço carbono mínima de 1/8" nas laterais, e assoalho em chapa de aço mínima de 1/8", com perfil U de reforço em toda a extremidade em chapa de 4,75mm, travessão para acoplamento no caminhão, hastes de acoplamento de correntes, soldada através do processo mig, aplicação e esmalte sintético. Fabricado de acordo com as normas ABNT – NBR 14728/2005, Padrões de mercado, podendo ser operadas por equipamentos de qualquer fabricante, com faixas reflexivas de acordo com sistema de sinalização aprovado pelo CONTRAN e normas aplicativas para coleta de resíduos pela Portaria do CONAMA. (COTA RESERVADA 25% - DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP)

2	14,00	UND	marca propria	caçamba 5 m	R\$ 6.800,00	R\$ 95.200,00	R\$ 9.045,61	R\$ 126.638,54	24,83	R\$ 2.245,61
---	-------	-----	---------------	-------------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: CONTAINER ESTACIONÁRIO NOVO (caçamba estacionária para coleta e transporte de resíduos sólidos), com capacidade de 5m³, sem tampa, fabricado em chapa de aço carbono mínima de 1/8" nas laterais, e assoalho em chapa de aço mínima de 1/8", com perfil U de reforço em toda a extremidade em chapa de 4,75mm, travessão para acoplamento no caminhão, hastes de acoplamento de correntes, soldada através do processo mig, aplicação e esmalte sintético. Fabricado de acordo com as normas ABNT – NBR 14728/2005, Padrões de mercado, podendo ser operadas por equipamentos de qualquer fabricante, com faixas reflexivas de acordo com sistema de sinalização aprovado pelo CONTRAN e normas aplicativas para coleta de resíduos pela Portaria do CONAMA. (COTA PRINCIPAL 75% - DESTINADA A AMPLA CONCORRÊNCIA)

Subtotal Adjudicado R\$ 122.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 162.820,98 24,8254 % R\$ 40.420,98

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 122.400,00	R\$ 162.820,98	24,8254 %	40.420,98

O Prefeito Interino Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 27 de Julho de 2023

HYAGO SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL